intérêts au taux de 10.5% arrivant à échéance en 2013, ainsi que les obligations d’un montant total en principal de 277.5 millions

d’euros portant intérêt au taux de 11% arrivant à échéance en 2013. Les obligations seront remboursées à leur valeur nominale,

majorée de la prime applicable conformément aux modalités des obligations et des intérêts courus à la date de remboursement.

Cette prime – de l’ordre de 100 millions d’euros – sera comptabilisée en charges en 2006 lors du remboursement effectif des

obligations.

INFORMATIONS FINANCIERES CONCERNANT LE PATRIMOINE,
LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS DE LA SOCIETE

170 Document de base – Legrand

10

28) Rapprochement entre normes françaises et normes IFRS

Les rapprochements qui suivent quantifient l’effet du passage aux normes IFRS. Ils détaillent l’impact de la transition sur :

• Le résultat net et le bilan au :

• 31 décembre 2004

• 31 décembre 2003

• Les fonds propres au :

• 31 décembre 2004

• 31 décembre 2003

• 1er janvier 2003

Compte de résultat consolidé – Rapprochement entre normes françaises et normes IFRS

Legrand Holding SA
Normes Reclassifi- Normes

Exercice clos le 31 décembre 2004 Françaises IAS 39 IAS 12 IFRS 3 IAS 38 cations IFRS
(en millions d’euros)

Chiffre d’affaires net 2,926.3 2,926.3

Charges opérationnnelles

Coût des ventes (1,575.3) 69.6 (1,505.7)

Frais administratifs et commerciaux (758.9) (2.0) (760.9)

Frais de recherche et développement (251.0) 17.1 0.0 (233.9)

Autres produits (charges) opérationnels 13.0 (90.5) (77.5)

Amortissement des goodwills (43.9) 43.9 0.0

Résultat opérationnel 310.2 0.0 0.0 43.9 17.1 (22.9) 348.3

Produits (charges) financiers (241.0) 9.6 (231.4)

Gains (Pertes) de change (14.0) (8.4) 28.2 5.8

Perte sur extinction de dette (50.7) (50.7)

Profits (Pertes) sur cessions d’immobilisations 5.3 (5.3) 0.0

Coûts financiers (300.4) 1.2 0.0 0.0 0.0 22.9 (276.3)

Quote-part du résultat des entreprises associées 2.6 2.6

Résultat avant impôts 12.4 1.2 0.0 43.9 17.1 0.0 74.6

Impôts sur les résultats (39.0) 2.2 (3.7) (6.1) (46.6)

Résultat net de l’exercice (26.6) 3.4 (3.7) 43.9 11.0 0.0 28.0

Résultat net revenant à :

– Legrand Holding (27.8) 3.4 (3.7) 43.9 11.0 0.0 26.8

– Intérêts minoritaires 1.2 1.2

INFORMATIONS FINANCIERES CONCERNANT LE PATRIMOINE,
LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS DE LA SOCIETE

Document de base – Legrand 171

10

Legrand Holding SA
Normes Reclassifi- Normes

Exercice clos le 31 décembre 2003 Françaises IAS 39 IAS 12 IFRS 3 IAS 38 cations IFRS
(en millions d’euros)

Chiffre d’affaires net 2,761.8 2,761.8

Charges opérationnnelles

Coût des ventes (1,640.4) 70.8 (1,569.6)

Frais administratifs et commerciaux (733.5) (1.1) (734.6)

Frais de recherche et développement (258.5) (258.5)

Autres produits (charges) opérationnels 17.3 (109.4) (92.1)

Amortissement des goodwills (44.7) 44.7 0.0

Résultat opérationnel 102.0 0.0 0.0 44.7 0.0 (39.7) 107.0

Produits (charges) financiers (194.3) (99.6) (293.9)

Gains (Pertes) de change (40.4) 7.9 36.0 3.5

Perte sur extinction de dette 0.0 0.0

Profits (Pertes) sur cessions d'immobilisations (3.7) 3.7 0.0

Coûts financiers (238.4) (91.7) 0.0 0.0 0.0 39.7 (290.4)

Quote-part du résultat des entreprises associées 2.4 2.4

Résultat avant impôts (134.0) (91.7) 0.0 44.7 0.0 0.0 (181.0)

Impôts sur les résultats 8.0 23.8 (9.9) 21.9

Résultat net de l’exercice (126.0) (67.9) (9.9) 44.7 0.0 0.0 (159.1)

Résultat net revenant à :

– Legrand Holding (126.9) (67.9) (9.9) 44.7 0.0 0.0 (160.0)

– Intérêts minoritaires 0.9 0.9

INFORMATIONS FINANCIERES CONCERNANT LE PATRIMOINE,
LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS DE LA SOCIETE

172 Document de base – Legrand

10

Bilan consolidé – Rapprochement entre normes françaises et normes IFRS

Legrand Holding SA
Normes Intérêts Reclassifi- Normes

Exercice clos le 31 décembre 2004 Françaises IAS 39 IAS 12 IFRS 2 IFRS 3 IAS 38 Minoritaires cations IFRS
(en millions d’euros)

ACTIF

Actifs courants

Trésorerie 68.3 68.3

Valeurs mobilières de placement 13.1 13.1

Dépôt bloqué 27.0 27.0

Créances impôt courant ou exigible 0.0 1.9 1.9

Créances clients et comptes rattachés 495.7 495.7

Impôts différés à court terme 30.3 (30.3) 0.0

Autres créances 124.2 6.1 130.3

Stocks et en-cours 422.0 422.0

Autres actifs financiers 0.0 (138.8) 205.0 66.2

Total Actifs courants 1,180.6 (138.8) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 182.7 1,224.5

Actifs non courants

Immobilisations incorporelles 2,652.8 53.0 17.1 515.5 3,238.4

Immobilisations corporelles 816.0 816.0

Participations dans les entreprises associées 0.0 12.5 12.5

Autres titres immobilisés 18.4 (12.5) 5.9

Dépôt bloqué 0.0 0.0

Impôts différés 47.4 (21.9) (18.9) 56.3 62.9

Autres actifs non courants 38.9 (34.6) 4.3

Total Actifs non courants 3,573.5 (21.9) (18.9) 0.0 53.0 17.1 0.0 537.2 4,140.0

Total de Actif 4,754.1 (160.7) (18.9) 0.0 53.0 17.1 0.0 719.9 5,364.5

INFORMATIONS FINANCIERES CONCERNANT LE PATRIMOINE,
LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS DE LA SOCIETE

Document de base – Legrand 173

10

Legrand Holding SA
Normes Intérêts Reclassifi- Normes

Exercice clos le 31 décembre 2003 Françaises IAS 39 IAS 12 IFRS 3 IAS 38 Minoritaires cations IFRS
(en millions d’euros)

ACTIF

Actifs courants

Trésorerie 67.9 67.9

Valeurs mobilières de placement 32.6 32.6

Dépôt bloqué 37.0 37.0

Créances impôt courant ou exigible 0.0 3.5 3.5

Créances clients et comptes rattachés 509.9 509.9

Impôts différés à court terme 34.7 (34.7) 0.0

Autres créances 112.1 4.5 116.6

Stocks et en-cours 385.5 385.5

Autres actifs financiers 0.0 (108.4) 205.0 96.6

Total Actifs courants 1,179.7 (108.4) 0.0 0.0 0.0 0.0 178.3 1,249.6

Actifs non courants

Immobilisations incorporelles nettes 2,851.4 27.1 519.8 3,398.3

Immobilisations corporelles nettes 914.9 914.9

Participations dans les entreprises associées 21.8 (10.1) 11.7

Autres titres immobilisés 0.0 10.1 10.1

Dépôt bloqué 90.5 90.5

Impôts différés 32.3 (14.3) (9.9) 60.7 68.8

Autres actifs non courants 93.9 0.4 (89.7) 4.6

Total Actifs non courants 4,004.8 (13.9) (9.9) 27.1 0.0 0.0 490.8 4,498.9

Total de Actif 5,184.5 (122.3) (9.9) 27.1 0.0 0.0 669.1 5,748.5

INFORMATIONS FINANCIERES CONCERNANT LE PATRIMOINE,
LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS DE LA SOCIETE

174 Document de base – Legrand

10

Legrand Holding SA
Normes Intérêts Reclassifi- Normes

Exercice clos le 31 décembre 2004 Françaises IAS 39 IAS 12 IFRS 2 IFRS 3 IAS 38 Minoritaires cations IFRS
(en millions d’euros)

PASSIF

Passifs courants

Emprunts courants 253.8 (50.2) 203.6

Dettes d’impôt courant ou exigible 0.0 17.7 17.7

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 311.3 311.3

Impôts différés courants 3.8 (3.8) 0.0

Provisions et autres dettes courantes 333.3 29.5 362.8

Passifs financiers 0.0 (59.3) 218.4 159.1

Total Passifs courants 902.2 (59.3) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 211.6 1,054.5

Passifs non courants

Impôts différés 179.1 (47.9) (5.3) (35.7) 6.1 601.1 697.4

Provisions et autres passifs non courants 225.4 1.9 (2.5) 4.0 2.0 230.8

Emprunts non courants 1,751.2 (76.8) 1,674.4

Titres subordonnés à durée indéterminée 68.9 9.0 (9.0) 68.9

Emprunts entre parties liées 1,272.8 3.0 1,275.8

Total Passifs non courants 3,497.4 (37.0) (5.3) (2.5) (31.7) 6.1 0.0 520.3 3,947.3

Intérêts minoritaires 19.5 (7.5) (12.0) 0.0

Capitaux propres

Capital social (note 10) 759.4 759.4

Réserves (note 12 (a)) (283.6) (64.4) (13.6) 2.5 88.6 11.0 (259.5)

Réserves de conversion (note 12 (b)) (140.8) (3.9) (144.7)

Capitaux propres revenant à Legrand Holding 335.0 (64.4) (13.6) 2.5 84.7 11.0 0.0 0.0 355.2

Intérêts minoritaires 7.5 7.5

Total des capitaux propres 335.0 (64.4) (13.6) 2.5 84.7 11.0 7.5 0.0 362.7

Total Passif 4,754.1 (160.7) (18.9) 0.0 53.0 17.1 0.0 719.9 5,364.5

INFORMATIONS FINANCIERES CONCERNANT LE PATRIMOINE,
LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS DE LA SOCIETE

Document de base – Legrand 175

10

Legrand Holding SA
Normes Intérêts Reclassifi- Normes

Exercice clos le 31 décembre 2003 Françaises IAS 39 IAS 12 IFRS 3 IAS 38 Minoritaires cations IFRS
(en millions d’euros)

PASSIF

Passifs courants

Emprunts courants 130.8 (27.6) 103.2

Dettes d’impôt courant ou exigible 0.0 4.3 4.3

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 252.7 252.7

Impôts différés courants 3.0 (3.0) 0.0

Provisions et autres dettes courantes 328.4 22.5 350.9

Passifs financiers 0.0 (24.7) 199.0 174.3

Total Passifs courants 714.9 (24.7) 0.0 0.0 0.0 0.0 195.2 885.4

Passifs non courants

Impôts différés 168.3 (38.1) 600.3 730.5

Provisions et autres passifs non courants 227.3 4.0 2.0 233.3

Emprunts non courants 2,308.8 (0.7) (110.4) 2,197.7

Titres subordonnés à durée indéterminée 108.9 9.0 (9.0) 108.9

Emprunts entre parties liées 1,213.6 3.0 1,216.6

Total Passifs non courants 4,026.9 (29.8) 0.0 4.0 0.0 0.0 485.9 4,487.0

Intérêts minoritaires 18.2 (6.2) (12.0) 0.0

Capitaux propres

Capital social (note 10) 759.4 759.4

Réserves (note 12 (a)) (255.8) (67.8) (9.9) 44.7 (288.8)

Réserves de conversion (note 12 (b)) (79.1) (21.6) (100.7)

Capitaux propres revenant à Legrand Holding 424.5 (67.8) (9.9) 23.1 0.0 0.0 0.0 369.9

Intérêts minoritaires 6.2 6.2

Total des capitaux propres 424.5 (67.8) (9.9) 23.1 0.0 6.2 0.0 376.1

Total Passif 5,184.5 (122.3) (9.9) 27.1 0.0 0.0 669.1 5,748.5

Capitaux propres consolidés – Rapprochement entre normes françaises et normes IFRS

31 décembre
2005 2004 2003

(en millions d’euros)

Situation nette normes françaises 335.0 424.5 626.0

IAS 39 – Instruments financiers dérivés (64.4) (67.8) (1.0)

IAS 12 – impôts sur les résultats (13.6) (9.9) (2.0)

IFRS 2 – Options de souscription d’actions 2.5 0.0 0.0

IFRS 3 – Amortissement des goodwills 84.7 23.1 2.8

IAS 38 – Frais de développement capitalisés 11.0 0.0 0.0

Intérêts minoritaires 7.5 6.2 51.8

Situation nette aux normes IFRS 362.7 376.1 677.6

a) Présentation du compte de résultat

D’autres charges tels les frais de restructuration, qui sont classés comme des frais exceptionnels selon les normes françaises,